
 Sajóvámosi Önkormányzat lapja térítésmentes                2023. Július XXIX. évfolyam 1. szám

2023. február 4-én kilencedik alkalommal rendezték 
meg településünkön a VÁMOS-TOROS napot.
Az Örök Ifjak Nyugdíjasklub első alkalommal vett 
részt ezen az egész napos eseményen. 
Köszönjük önkormányzatunknak, hogy ennek lehe-
tőségét megteremtette, és ezzel anyagilag segített a 
Nyugdíjasklub tevékenységének megvalósításában ( pl. 
közös szabadidős programok és gyermeknapi ajándék-
tárgyak készítése)
A klubtagok összefogásának köszönhetően gördülé-
keny volt a szervezés, a használati tárgyak beszerzése 

és a jó hentes szakember irányítása és szakszerű mun-
kája tette eredményessé a napot. 
Kemény, fárasztó, de egyben örömteli nap volt, hisz 
első próbálkozásként, úgy érezzük, helyt álltunk.
Köszönjük tagjainknak a példamutató összefogást, 
amellyel a közösségépítés, a régi hagyományok felele-
venítése volt a cél.
Reméljük ez a hasznos és előremutató folyamat az el-
következő években is folytatódik és aktív részesei lehe-
tünk ennek a remek hangulatú rendezvénynek.



ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelete

a helyi szociális és gyermekvédelmi ellátásokról

Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 1. § (2) bekezdésében, a 10. § (1) bekezdésében, 17. § (5) bekezdésében, 25. § (3) bekezdésének b) pontjában, a 26. 
§-ában, a 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a 45. §-ában, a 48. § (4) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, 
valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. törvény 16. § 
(1) bekezdésében, 18. § (2) bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a Sajóvámos Község Önkormányzata a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 8/2022. 
(VII. 15.) önkormányzati rendelet 21. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Szociális Bizottság 
véleményének kikérésével, a Sajóvámos Község Önkormányzata a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 8/2022. (VII. 15.) önkormányzati rendelet 21. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 
Pénzügyi Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. § [A rendelet hatálya]
(1) A rendelet hatálya kiterjed Sajóvámos község közigazgatási területén élő

(2) Sajóvámoson bejelentett lakóhellyel rendelkező magyar állampolgárokra,
a) az Szt. 3. § (1) b)-d) pontjában, valamint 3. § (2)-(3) bekezdésében, továbbá a 6. §- ában meghatározott személyekre, és
b) a Gyvt. 4. § (1) és (3) bekezdésében meghatározott személyekre.

2. § [Értelmező rendelkezés]
(1) A rendelet alkalmazásában:
a) Sajóvámos Község Önkormányzata: Önkormányzat
b) Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete: Képviselő-testület
c) Sajóvámosi Közös Önkormányzati Hivatal: Hivatal
d) Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testületének Szociális Bizottsága: Bizottság
e) különös méltánylást igénylő élethelyzet: súlyos, hosszantartó betegség, belvíz, felhőszakadás, vihar, tűzeset és egyéb 
elemi kár, tömegszerencsétlenség sérültjeinek kezelése, halálesete, egy családon belül több haláleset, közeli halállal 
fenyegető betegség, létfenntartást veszélyeztető egyéb méltányolható körülmény.
f) A szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény: Szt.
g) A pénzbeli és természetbeli szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes 
szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Kormányrendelet: Korm.rendelet
h) A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tv.: Gyvt.
i) Általános Közigazgatási Rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény: Ákr.

(2) Az (1) bekezdésben foglaltakon túl e rendeletben használt fogalmak értelmezését az Szt. 4. §-ában foglaltak alapján kell 
alkalmazni.

3. § [Eljárási rendelkezések]
(1) Az e rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes általános eljárási szabályokat az Szt. 5-9. §-a 
határozza meg.

(2) Az eljárást
a) kérelemre, vagy
b) hivatalból lehet megindítani.

(3) E rendelet alapján nyújtandó pénzbeli és természetbeni szociális ellátások iránti igényt a Hivatal által rendszeresített és 
jelen rendelet 1. számú mellékletében foglalt formanyomtatványokon lehet benyújtani vagy szóban a formanyomtatványéval 

Sajóvámosi
KISBÍRÓ2



3
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

azonos tartalommal előterjeszteni. A kérelemnyomtatványok a Hivatalban igényelhetők, az Önkormányzat honlapjáról 
letölthetőek.

(4) A kérelmek eljárási szabályait az Ákr. rögzíti, az egyes ellátási formákhoz kapcsolódó speciális eljárási szabályokat e 
rendelet vonatkozó rendelkezései tartalmazzák.

4. § [4]
(1) A jövedelemtől függő szociális ellátásra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles saját és családja vagyoni és 
jövedelmi helyzetéről nyilatkozni. A nyilatkozathoz mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő igazolást.
(2) Az (1) bekezdés szerinti igazolás
a) munkabérből származó jövedelem esetén, a kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozó, a munkáltató által 
kiállított igazolás,
b) álláskeresési ellátás és ellátatlan munkanélküli esetén a munkanélküli ellátások megállapítására jogosult hatóság által 
kiállított igazolás,

c) nyugdíj, nyugdíjszerű ellátások esetén a nyugdíj megállapításra jogosult hatóság által kiállított nyugdíjközlő lap és a 
kérelem benyújtását megelőző hónapra vonatkozó nyugdíjszelvény,
d) őstermelők esetén a bevételről vezetett dokumentum vagy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (a továbbiakban: NAV) által 
lezárt adóévről kiállított igazolás, vagy az őstermelő írásos nyilatkozata,
e) vállalkozásból származó jövedelem esetén, a lezárt adóévről a NAV által kiállított igazolás, a le nem zárt időszakra 
vonatkozóan a könyvelői igazolás vagy a vállalkozó nyilatkozata,
f) tartásdíj esetén a felvett vagy fizetett tartásdíj összegét igazoló postai szelvény, bankszámla kivonat, átvételi elismervény 
vagy az érintett nyilatkozata,
g) ösztöndíjról a közép-, illetve felsőoktatási intézmény által kiállított igazolás vagy az utalást igazoló számítógépes 
nyilvántartásból kinyomtatott adattartalom, vagy
h) az a)-g) pontba nem tartalmazó jövedelem esetén a jövedelem típusának megfelelő igazolást.

5. § [5]
A rendeletben foglalt szociális juttatások iránti kérelem esetén a jövedelem számítására és a jogosultság elbírálására az Szt. 
10. §-ában foglaltak az irányadók.

6. § [6]
(1) A megállapított pénzbeli ellátások kifizetése készpénzben történő kifizetéssel történik a házipénztárból.

(2) Az e rendeletben megállapított rendszeres pénzbeli szociális ellátások kifizetése a Kormányrendeletben foglaltak alapján 
havonta utólag, a tárgyhót követő hónap 5. napjáig történik, az esetenként megállapított ellátások kifizetése a döntést követő 
15 napon belül történik.

7. § [Jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése]
(1) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítése tekintetében a Szt. 17. §-ában foglaltakat kell 
alkalmazni, azzal, hogy az ellátás és annak kamatai megtérítésének elrendelése esetén a visszafizetés méltányosságból 
részben vagy egészben akkor engedhető el, ha a visszafizetés a kötelezett megélhetését súlyosan veszélyeztetné.

(2) A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése szempontjából súlyosan veszélyezteti a kötelezett személy megélhetését 
a visszafizetés, amennyiben a családjának az egy főre jutó havi jövedelme nem haladja meg a mindenkori szociális vetítési 
alap 250 %-át vagy egyedül élő személy esetén a mindenkori szociális vetítési alap összegének 300%-át.

(3) Kérelemre a visszafizetésre részletfizetés is engedélyezhető, a részletfizetés időtartama nem lehet hosszabb, mint az 
ellátás jogosulatlan igénybevételének időtartama.

8. § [Hatásköri rendelkezések]
(1) A Képviselő-testület az e rendeletben meghatározott pénzbeli és természetbeni ellátásokkal kapcsolatos hatásköreit 
átruházza az alábbiak szerint:
a) bizottságra e rendelet 12. §-ban foglalt ellátás megállapítása,
b) polgármesterre e rendelet 13. §, 14. §, 17. § 18. §-ban, foglalt támogatás megállapítása.

(2) A jelen rendeletben szabályozott ellátások tekintetében a döntés előkészítés, illetve a végrehajtás a Hivatal feladata.



(3) A Bizottság és a Polgármester határozata ellen a kézbesítéstől számított 15 napon belül a Képviselő-testülethez lehet 
fellebbezni, a fellebbezést a Hivatalban lehet benyújtani.

(4) Az átruházott hatáskörök gyakorlásáról a Bizottság elnöke és a Polgármester évente beszámol a Képviselő-testületnek.
9. § [A szociális gondoskodás rendszere]

A Képviselő-testület a szociális gondoskodásra vonatkozó kötelezettségeinek teljesítését
a) pénzbeli és természetbeni ellátások nyújtásával,
b) szociális szolgáltatások megszervezésével valósítja meg.

10. § [10]
(1) A pénzbeli ellátás, a települési támogatás típusai:
a) eseti települési támogatás
aa) rendkívüli települési támogatás
ab) temetési költségekhez nyújtott települési támogatás
ac) születéshez nyújtott települési támogatás

b) rendszeres települési támogatás
ba) gyógyszerkiadások viseléséhez kapcsolódó települési támogatás.
bb) lakáshatási kiadásokhoz kapcsolódó települési támogatás

(2) Természetbeni ellátások típusai:
a) köztemetés
b) települési támogatás a (3) bekezdésben foglalt esetben.

(3) ) Települési támogatás indokolt esetben természetbeni ellátás formájában is nyújtható
a) élelmiszer,
b) tüzelőanyag beszerzésének támogatása,
c) lakhatási kiadásokhoz kapcsolódó támogatás közüzemi tartozás szolgáltatónak történő fizetési teljesítés esetén

(4) A települési támogatás természetben nyújtott ellátási formájáról a hatáskör gyakorlója dönt.

11. § [Települési támogatás]
Települési támogatásban részesíthető az a szociálisan rászorult személy, aki

a) létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint
b) időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzd figyelemmel az Szt. 45. §-ban foglaltakra.

12. § [Rendkívüli települési támogatás]
(1) A bizottsághoz eseti települési támogatást nyújtható be abban az esetben, ha:

a) a családban az egy főre jutó havi nettó jövedelem nem éri el a mindenkori szociális vetítési alap összegének 250%-át 
vagy
b) egyedül élő személy esetén a mindenkori szociális vetítési alap összegének 300%-át és a kérelemben jelzett indokot 
megfelelően igazolta.

(2) Jövedelemre tekintet nélkül is állapíthat meg eseti települési támogatást a bizottság különös méltánylást érdemlő, a 
rendelet a 2. § (1) bekezdés e) pontjában foglalt élethelyzet esetén.

(3) Az eseti települési támogatás összege:

a) az (1) bekezdés alapján minimum 10.000,- Ft de maximum 50.000,- Ft/alkalom,
b) a (2) bekezdésben foglalt esetben maximum 100.000,- Ft/alkalom,

(4) Az e szakasz alapján megállapított eseti támogatás évente családonként, egyedülálló esetében személyenként – a (2) 
bekezdésben foglalt különös méltánylást érdemlő eset kivételével - maximum 2 alkalommal és maximum 100.000,- Ft/év 
összegben állapítható meg.

Sajóvámosi
KISBÍRÓ4



13. § [Temetési költségekhez nyújtott eseti település támogatás]
(1) Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként települési támogatást állapítható meg az 
eltemettetésről gondoskodó sajóvámosi lakóhellyel rendelkező hozzátartozónak, ha a családjában az egy főre eső jövedelem 
nem haladja meg a mindenkori szociális vetítési alap 3000%-át, egyedül élő esetén 3500%-át.
(2) A temetés költségeihez való települési támogatást legkésőbb a haláleset bekövetkezésétől számított 60 napon belül lehet 
kérelmezni
(3) A kérelemhez mellékelni kell:

a) temetés költségeiről a támogatást kérő nevére kiállított számla eredeti példányát,
b) kérelmező és családja jövedelemigazolását, továbbá
c) az elhunyt halotti anyakönyvi kivonatát.

(4) A támogatás összege 25 000 Ft

(5) A temetési költségre való tekintettel támogatás nem állapítható meg annak a személynek, aki a hadigondozásról szóló 
1994. évi XLV. törvény alapján temetési hozzájárulásban részesül.

14. § [Születéshez nyújtott települési támogatás]
(1) Az önkormányzat születési támogatásban részesíti gyermekére tekintettel a gyermeket saját háztartásában nevelő szülőt, 
ha

a) a kérelmező szülő büntetőjogi felelőssége tudatában tett nyilatkozata szerint családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg a mindenkori szociális vetítési alap tizenötszörösét.
b) a szülő a támogatás igénylést közvetlenül megelőző legalább 1 éven keresztül megszakítás nélkül sajóvámosi lakcímmel 
rendelkezik továbbá a gyermek is sajóvámosi lakcímmel rendelkezik és életvitelszerűen a településen élnek.

(2) A támogatás a születési anyakönyvi kivonat bemutatásával a születést követő 60 napon belül igényelhető.

(3) A gyermekre tekintettel csak az egyik szülő jogosult születési támogatásra.

(4) A támogatás összege 20 000 Ft.

15. § [Nevelési-, oktatási év kezdéséhez nyújtott települési támogatás]
(1) Az önkormányzat a bölcsődei-, óvoda - nevelési év-, valamint általános iskolai-, középiskolai és felsőoktatási tanév 
kezdéséhez nyújtott települési támogatást állapít meg a (4) bekezdés szerinti, a támogatási típus meghirdetéséről szóló 
döntés esetén azon bölcsődés, óvodás, általános-, középiskolás-, és felsőoktatási intézményben tanuló részére, aki szülőjével 
együtt életvitelszerűen Sajóvámos településen él és a kérelmező szülő vagy más törvényes képviselő büntetőjogi felelőssége 
tudatában tett nyilatkozata szerint családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a mindenkori szociális 
vetítési alap legkisebb összegének tizenötszörösét.

(2) A támogatás biztosításának feltétele, hogy a gyermek a bölcsődei, illetve óvodai nevelési évre, vagy az általános-, 
középiskolai tanévre, illetve felsőoktatás esetén az őszi szemeszterre nappali tagozatra beiratkozzon.

(3) A támogatás jogviszony igazolás bemutatásával igényelhető.

(4) A nevelési, oktatási év kezdéséhez nyújtott települési támogatás igénylésének lehetőségéről valamint a támogatási 
összeg mértékéről, a kérelem benyújtásának határidejéről, illetve a támogatás kifizetésének időpontjáról a képviselő-testület 
a rendelkezésére álló költségvetési források figyelembevételével évente dönt, legkésőbb a tárgyév augusztus 31. napjáig.

16. § [Rendszeres települési támogatás]
(1) A polgármester rendszeres települési támogatást állapíthat meg annak a személynek, akinél fennállnak a 12. § (1) 
bekezdésében foglalt feltételek és a
a) rendszeresen szedendő gyógyszerköltsége, vagy
b) a lakhatási költségek mértéke a tartósan veszélyeztetik megélhetését és eseti támogatással a krízishelyzet nem kezelhető.

(2) A rendszeres települési támogatást minimum 3 és maximum 12 hónapra lehet megállapítani.

Sajóvámosi
KISBÍRÓ 5



Sajóvámosi
KISBÍRÓ

(3) A folyósítási időszak leteltét megelőzően a kérelem újra benyújtható és indokolt esetben, a jogosultság fennállása esetén 
továbbfolyósítható.

(4) A hivatal a rendszeres települési támogatásokat minden év április 30-ig felülvizsgálja.

17. § [Gyógyszer- és gyógyászati segédeszköz kiadások viseléséhez nyújtott rendszeres települési támogatás]

(1) Gyógyszerköltség miatti rendszeres települési támogatásban részesíthető a 12. § (1) bekezdésben meghatározott 
feltételnek megfelelő személy, akinek

a) a háziorvos által igazolt havi rendszeres gyógyszerkiadásai, illetve betegséghez kapcsolódó kiadásai a kérelem benyújtását 
megelőző két hónapon belül elérik, vagy meghaladják

aa) a család átlagjövedelmének 20 %-át,
ab) egyedülálló esetében 15 %-át és
b) a kérelem benyújtásakor nem rendelkezik közgyógyellátási igazolvánnyal.

(2) A gyógyszerkiadások támogatására vonatkozó települési támogatás összege az igazolt összeg, de legfeljebb 5.000,- Ft/
hó.

(3) Gyógyászati segédeszköz esetében egyösszegű támogatás ítélhető meg.

18. § [Lakhatási kiadások miatti rendszeres települési támogatás]
(1) A támogatás szempontjából a lakás fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásnak minősül:

a) villanyáram,
b) víz,
c) gázfogyasztás,
d) csatornahasználat,
e) talajterhelés díja
f) szemétszállítás díja

(2) Lakhatási kiadások miatt rendszeres települési támogatásra jogosult az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem éri el a mindenkori szociális vetítési alap összegének 250%-át, egyedül élő esetén az mindenkori 
szociális vetítési alap összegének 300% át. .

(3) A települési támogatás havi összege: 5.000,- Ft/hó összeg, mely elsősorban természetben nyújtható.

19. § [Természetben nyújtott szociális ellátások]
(1) Az Szt 48. §. (1) bekezdésben megfogalmazott feltételek fennállása esetén az elhunyt személy közköltségen történő 
eltemettetéséről a polgármester gondoskodik.

(2) A Bizottság részben vagy egészben mentesítheti a köztemetés költségeinek megtérítési kötelezettsége alól azt az 
eltemettetésre köteles személyt, akinek a költségek viselése a saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti.

(3) A létfenntartás veszélyeztetésének minősülő körülmény, ha az eltemettetésre köteles személy családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem a mindenkori szociális vetítési alap 200 %-át, egyedülálló esetén 250 %-át nem haladja meg.

(4) A költségek megfizetésére indokolt esetben kérelemre, legfeljebb 6 havi kamatmentes részletfizetés engedélyezhető.

20. § [Szociális szolgáltatások és gyermekjóléti alapellátások]

(1) Az önkormányzat által nyújtott személyes gondoskodás formái:

a) étkeztetés,
b) házi segítségnyújtás,

6



Sajóvámosi
KISBÍRÓ 7

c) családsegítés,
d) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás,
e) gyermekjóléti szolgáltatás.
(2) Az önkormányzat az (1) bekezdés a) pontban meghatározott szolgáltatást önállóan, b)-e) pontokban meghatározott 
szolgáltatásokat a Társulás által látja el, társulási megállapodás alapján.

21. § [21]
(1) Az önkormányzat a Gyvt. alapján a gyermekek napközbeni ellátása keretében gyermekétkeztetést biztosít.

(2) A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjait az önkormányzat rendeletben szabályozza.

(3) Az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre Gyvt. 21/B § szabályai irányadók, egyéb kedvezményt 
az Önkormányzat nem biztosít.

22. § [22]
(1) Az önkormányzat étkeztetés keretében gondoskodik az Szt. 62. § (1) bekezdése alapján a szociálisan rászorultak esetében 
a legalább napi egyszeri meleg étkezés biztosításáról.

(2) Az (1) bekezdés alapján szociális rászorulónak tekinthető az a személy, aki:

a) életkora alapján, aki betöltötte a 65. életévét,
b) szenvedélybetegsége miatt, ha a vonatkozó szakorvosi szakvélemények alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség 
jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkezést, vagy
c) fogyatékosság és pszichiátriai betegsége miatt, ha a vonatkozó orvosi szakvélemények alapján a háziorvos igazolja, hogy 
a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi egyszeri meleg étkeztetést, vagy
d) egészségi állapota miatt, ha a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt az érintett nem képes biztosítani a napi 
egyszeri meleg étkeztetést, vagy
e) hajléktalansága miatt, ha a személy nyilatkozatában tartózkodási helyeként Sajóvámos Község közigazgatási területét 
jelölte meg, és a hajléktalan étkezésének hiánya veszélyezteti a hajléktalan életét.

(3) Az Önkormányzat az étkeztetés ellátásáról a Sajóvámosi Kincses Sziget Óvoda és Konyha többcélú intézmény útján 
gondoskodik.

(4) Az önkormányzat a konyha zárva tartásának ideje alatt – igény estén - a szociális étkeztetést vásárolt étkeztetés útján 
biztosítja az igénybevevők folyamatos ellátásra érdekében.

23. § [23]
(1) Az étkeztetésért térítési díjat kell fizetni.

(2) A térítési díj mértéke 800 Ft/adag.

(3) A kiszállítás költsége: 250 Ft/nap.

(4) Térítésmentesen részesül étkeztetésben az a 22. § (2) bekezdésben foglalt feltételeknek megfelelő személy, aki semmilyen 
jövedelemmel nem rendelkezik.

24. § [Záró rendelkezések]
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a rendelet a hatálybalépését követően benyújtott kérelmek 
tekintetében kell alkalmazni. A hatálybalépését megelőzően megállapított rendszeres ellátásokat a megállapításban foglalt 
határideig változatlan feltételekkel tovább kell folyósítani. A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszíti a 
Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete 1/2016. ( II. 1.) önkormányzati rendelete hatályát veszti.



Sajóvámosi
KISBÍRÓ8

Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2023. (I. 16.) önkormányzati rendelete
a Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő-testületének a közterület használatáról szóló 

14/2018. (XII. 12.) önkormányzati rendelet módosításáról

Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. § Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő-testületének a közterület használatáról szóló 14/2018. (XII. 12.) önkor-
mányzati rendeletének 1. melléklete helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti.
SAJÓVÁMOS KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT

A KÖZTERÜLETEKRŐL SZÓLÓ RENDELET DÍJMELLÉKLETE

A rendelethez kapcsolódó közterület használat után az alábbi díjakat kell megállapítani.

1. “ideiglenes” igénybevétel
-építőanyag tárolása
 (első 7 nap ingyenes) ezt követően                				    50 Ft/m2/ nap
-nyílt árusítási hely (piac) igénybevétele     				    100 Ft /m2/ nap
-egyéb átmenetei jellegű igénybevétel           				    50 Ft /m2/nap

2. “eseti” igénybevétel
-községi rendezvények alkalmazása, Közterület igénybevételi díj:
-alkalmi vendéglátás 			      			                 250 Ft/m2/nap
-a búcsú tér a búcsú időszakában történő ideiglenes igénybevétellel nap 
(sátras árusítás)								        350 Ft/m2/nap

vendéglátó egységek:
- bérleti díj 				         				     6000 Ft+igény
- áramdíj (igény szerint)		                 				     4000 Ft/alkalom
-mutatványosok búcsú esetén 	                  				     300 Ft/m2/nap
-sátras árusítás (ajándék, játék édesség)         				     1000 Ft/m2/nap

Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2023. (III. 28.) önkormányzati rendelete
a helyi szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 3/2023. ( III. 1.) önkormányzati rendeletének 

módosításáról

Sajóvámos Község Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993.évi III. 
törvény 1.§ (2) bekezdésében, a 10. § (1) bekezdésében, 17. § (5) bekezdésében, 25.§ (3) bekezdésében b) pontjában, a 26. 
§-ában, a 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a 45. §-ában, a 48. § (4) bekezdésében, 132. § (4) bekezdé-
sében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló többször módosított 1997. évi XXXI. törvény 
16. §(1) bekezdésében, 18. § (2) bekezdésében, a 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8 a.pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva, a Sajóvámos Község Önkormányzata a képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 8/2022. (VII. 
15.) önkormányzati rendelet 21. § (2) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében rendeli el:

1. § (1) Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 
3/2023. (III. 1.) önkormányzati rendelet 18.§ (2) bekezdése helyében a következő rendelkezés lép:

(2) Lakhatási kiadások miatt rendszeres települési támogatásra jogosult az a személy, akinek háztartásában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem éri el a mindenkori szociális vetítési alapösszegének 270 %-át, egyedül élő esetén a mindenkori 
szociális vetítési alap összegének 320 %-át.

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és az azt követő napon hatályát veszti.



9
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

HÁZHOZ JÖN A MIKULÁS!

Sajóvámos Önkormányzata jóvoltából, Tapasztalt Mi-
kulásunk segítő Manóival immár harmadik éve, min-
den Sajóvámosi 14 év alatti gyermeket meglátogat és 
megajándékoz. Egy felejthetetlen élmény ez a gyere-
keknek, hiszen a találkozások bensőségesek, a nagy-
szakállú ilyenkor csak velük foglalkozik, megígérteti 
mindenkivel, hogy legalább olyan jó lesz jövőre, mint 
amelyen az elmúlt évben volt, meghallgatja a kedves 
verseket, énekeket.

ÉLŐ ADVENTI  KALENDÁRIUM 
SAJÓVÁMOSON!

Településünkön december elsejétől Szenteste napjáig 
minden nap egy új ablak öltözött ünnepi díszbe és 
fénybe. Nagyon jó érzés végig sétálni és látni a csodá-
latosan feldíszített ablakokat, mellyel erősíteni lehet 
a településen élők összetartozását, hiszen közösen 
teszünk azért valamit, hogy szebb legyen a karácsonyi 
készülődés időszaka. Köszönjük azoknak a kedves 

VIII. MIKULÁS FUTÁS 
SAJÓVÁMOSON

2022. december 3-án nyolcadik alkalommal került 
megszervezésre a Mikulás futás. A vállalkozó kedvű-
ek öt táv közül választhattak: Rövidtáv, Középtáv, 1/8 
Maraton, 1/4 Maraton, 1/2 Maraton, melyek Sajóvá-
mos utcáin és határában voltak kijelölve. 95 fő nevezet 
természetesen az eseményhez illően mikulás sapká-
ban futottak a gyerekek felnőttek egyaránt, de olyan is 
akadt, akik babakocsival futották le a kitűzött távot. A 
célba érkezést követően meleg teával várták a futókat, 
majd a díjátadás következett. Oklevéllel és éremmel 
díjazták a nyerteseket majd a Mikulás is megérkezett 
és megajándékozta a résztvevőket.

Sajóvámosi lakosoknak,  akiknek lelkes összefo-
gásukkal megvalósult az élő  Adventi kalendárium  
Sajóvámoson!



10
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

SZÍNHÁZI ELŐADÁS 

2023. május 16-án a Körúti Színház Társulata elláto-
gatott településünkre, a Katyi zenés vígjáték nagyszerű 
színvonalas előadásával. Közösségi Házunk kultúrter-
me aznap este megtelt csupa derűs kacagó emberekkel, 
mindenki boldogan, derűsen tért haza otthonába. Még 
másnap is a „Katyi” jól sikerült előadása volt a beszéd-
téma. 
Köszönjük községünk vezetőinek ezt a lehetőséget, 
hogy lakosainak ha csak egy estére is gondjaikat fe-
ledve, volt egy derűs kacagástól zengő estéjük. Várjuk 
a következő alkalmat, hogy újra részesülhetünk egy 
ilyen felemelő, színvonalas előadásban. 
Köszönjük minden lakos nevében.   

EGÉSZSÉGÜGYI HÍREK

CSECSEMŐK ÉS GYERMEKEK NYÁRI 
BŐRÁPOLÁSA

Nyáron a napsütés minden egyes pillanatát próbáljuk 
kiélvezni, hiszen nem csupán a közérzetünkre van po-
zitív hatással, de a szervezetünkre is. Ekkor sem sza-
bad azonban megfeledkeznünk a megfelelő bőrápolás-
ról, hiszen a napsugaraknak nem csak jótékony hatásuk 
van.

A csecsemők és kisgyermekek bőre sokkal érzéke-
nyebb, mint a felnőtteké, ezért a nyári melegben szám-
talan olyan probléma adódhat, amire szülőként foko-
zottan oda kell figyelnünk.
Az ő bőrük még sokkal vékonyabb és jóval kevésbé 
ellenálló, mint a felnőtteké, ezért az esetükben külön-
leges figyelmet kell fordítani a bőr védelmére. 
Legfontosabb feladatunk, hogy megóvjuk a baba bőrét 
a napsugárzás káros hatásaitól. 

A leégés rengeteg veszélyt rejt magában és vannak 
olyan károsító hatások, amiknek a következményei 
csak később jelentkeznek. A helyzetet pedig csak 
rontja, hogy az ózonréteg károsodása miatt, a légkör 
UV-sugárzástól való védő szerepe már kevésbé valósul 
meg. 

A bőr védelmének érdekében mindig oda kell figyel-
ni a megfelelő ruházatra, az árnyékolásra, és szükség 
esetén gondoskodni kell a napfényvédelemről!  Fon-
tos, hogy a gyermekkel mindig az árnyékos helyeket 
keressük, de a legnagyobb melegben – 11 és 15 óra 
között – lehetőleg tartózkodjunk a napfénytől! Amikor 
a szabadban vagyunk, a csecsemők és kisdedek bőrét 
ne tegyük ki a direkt napfénynek!

A megfelelő árnyékolást adhatja egy terebélyes fa 
lombja vagy egy napernyő is. Séta közben figyeljünk 
arra, hogy a babkocsi árnyékolója mindig takarja a ki-
csi arcát. Így nemcsak a káros UV sugárzástól védjük 
gyermekünket, de elkerülhetjük, hogy az erős napfény 
bántsa a szemét. Ne feledkezzünk meg a szem védel-
méről sem, a napszemüveg nemcsak a szemet, hanem a 
szemét körülvevő érzékeny területet is védi. Ügyeljünk 
arra, hogy a napszemüveg megfelelő UV védelmet biz-
tosítson, ezért csak ellenőrzött helyről vásároljunk!

Ha autóval hosszabb útra indulunk, szintén figyelmet 
kell szentelni a megfelelő árnyékolásnak. 



Utazáskor minél gyakrabban vegyük ki a babát a bab-
kocsiból, hordozóból, gyerekülésből. Alvásnál tegyünk 
a feje alá nedvszívó kendőt. Napközben, ha megizzad,  
öltöztessük át.
A pelenkával fedett babapopsi hajlamosabb a nyári 
melegben a befülledésre és kialakulhat pelenkakiütés. 
Ilyenkor gyakrabban kell pelenkát cserélni és minél 
többször biztosítsunk pelenkamentes időszakot, hogy a 
bőre szellőzzön. Fontos, hogy a pelenka alatti területet 
hámosító kenőccsel kenjük be és szellős ruhát adjunk 
a picire.

Minden esetben napon töltött időszak után érdemes fi-
nom langyos vízzel áttörölni a baba bőrét, és gondos-
kodni a megfelelő folyadék-utánpótlásról.

Ami a legfontosabb és be kell tartani!

•	 11 és 15 óra között TILOS a napon tartózkodni! 
•	 A 6 hónaposnál fiatalabb gyermekek bőre még 
nem felkészült a direkt napsütéssel való találkozásra, 
ezért pici babádnak próbálj mindig árnyékot biztosíta-
ni.
•	 Tegyél meg mindent a leégés elkerülésére, 
ugyanis statisztikák szerint egy súlyos gyermekkorban 
bekövetkezett leégés megduplázza a későbbi bőrrák ki-
alakulásának esélyét.
•	 Folyadék-folyadék-folyadék!!! Bármi lehet, 
víz, limonádé, tea, csak ne cukrozott üdítő! 
•	 Anyatejes babákat 6 hónapos korig nem szük-
séges külön vízzel kínálni, viszont a gyakori mellreté-
tel nagyon fontos!
•	 Előnyben kell részesíteni táplálkozásnál a friss 
gyümölcsöket és zöldségféléket!

Gomkötőné Séllei Tünde
        területi védőnő

Sajóvámosi
KISBÍRÓ

Érdemes felszerelni árnyékolót vagy speciális, átlátszó 
UV-szűrős fóliával fedni az ablakokat.

A napsugárzás elleni védekezés másik fontos része a 
megfelelő öltözék. Érdemes beszerezni világos színű, 
lenge, jól szellőző ruhadarabokat. Kerülni kell a túlöl-
töztetést. A nyári napok kötelező eleme gyerekeknél a 
széles karimájú kalap, a lenge kendő. 

Amikor már mászik, totyog, önállóan megy egy baba, 
elkerülhetetlen, hogy érje a bőrét a napsugár. Ilyenkor 
nagyon fontos a megfelelő, jó minőségű napvédő krém 
használata. Fontos, hogy magas faktorszámú,  lehető-
leg 50 SPF értékű, babáknak kifejlesztett naptej legyen. 
Mindenképpen  legyen hypoallergén, tehát mesterséges 
illatanyagoktól és adalékanyagoktól mentes! A naptejet 
20-30 perccel azelőtt vidd fel a gyermek bőrére, hogy a 
napra mennétek. A fényvédőt célszerű 1,5 óránként új-
rakenni, illetve minden esetben, ha a csöppség fürdött, 
vagy esetleg megizzadt.

Medencézés  után érdemes minden alkalommal lezu-
hanyoztatni gyermeked, hogy lemosd bőréről a vegy-
szereket. Tengerben fürdés után is érdemes hasonlóan 
tenni, mert a bőrön maradt sótól viszkethet gyermeked 
bőre. 

Sokan azt gondolják, hogy a fényvédelem csak a stran-
don, vagy vízparton kiemelt fontosságú. Valójában bár-
mely szabadtéri tevékenységnél, tehát kirándulás, vagy 
a játszótéren való tartózkodás közben is fokozottan fi-
gyelni kell a napsütés elleni védekezésre.

Még a legnagyobb elővigyázatosság esetén is előfor-
dulhat, hogy a gyermek bőre picit megpirul. Ilyenkor 
be kell kenni gyermekeknek szánt, kifejezetten napo-
zás utáni bőrnyugtató krémmel az érintett területet. Ke-
rülni kell az olajos, zsíros krémek használatát. Súlyo-
sabb esetben a bőr hólyagosodása, hányinger, hányás, 
rossz közérzet is jelentkezhet. Fontos, hogy ilyenkor 
mihamarabb kezdjük meg a leégett testrész hűtését- eh-
hez a langyos vizes tusolás a legjobb -, mellette pedig 
kezdjük meg a gyermek folyadékpótlását! Mindenkép-
pen kérjünk orvosi segítséget!

A csecsemők és kisgyermekek különösen hajlamosak 
nyáron a melegkiütésre. Ilyenkor a gyermek bőrén pici, 
vörös, érzékeny dudorok jelennek meg. A legtöbb, amit 
ilyenkor tehetünk, ha megpróbáljuk a baba bőrét minél 
szárazabban tartani. Kerüljük a túlöltöztetést és a szűk 
ruházatot, amely nem szellőzik megfelelően. 

11



12
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

RENDEZVÉNYEK
SZÜRETI FELVONULÁS 2022

A népi hagyományok nem csak a kultúra megőrzése 
miatt fontosak. Ezek az események, szokások, ünnepek 
tartják össze a közösséget, arról nem beszélve, hogy a 
legtöbb igencsak mókás, és kellemes időtöltést is biz-
tosít. 2022. október 8-án délután Szüreti felvonulásra 
hívtuk Sajóvámos lakosait. Szép számban voltak felvo-
nulóink, szekérrel, traktorral, lovasok és kisérőik rótták 
a település utcáit. 
A felvonulás állomásain a táncoslábú Csemete Nép-
tánccsoport az Avas Táncegyüttes és az Agyagbanda 
zenekar adtak szüreti hangulathoz illő műsort, igazi 
jókedvet teremtettek az utcákon. A szüreti felvonulás 
utolsó állomásán a Közösségi Ház előtti téren táncház-
zal zárult a nap, ahol kicsik-nagyok fiatalok, táncosok 
együtt ropták a táncot.

Március elején ismét megrendezésre került a nőnapi ün-
nepség a Kossuth Közösségi Házban, A hölgyeket kö-
szöntötte Tóthszegi István görögkatolikus paróchus, aki 
egyben a délután házigazdája volt. Őt követte Váradi 
Lajos polgármester, aki szép szavakkal, gondolatokkal 
éltette a nőket. 

Az est sztárvendég Tötös Roland operaénekes volt, aki 
csodálatos hangjával és megjelenésével megdobogtat-
ta meg a női szíveket. Ezután következett a sajóvámosi 
színpadon két ifjú tethetség Soltész Marcell és Vass Zol-
tán Bence, akik elmesélték számukra mint jelent a hölgy, 
a nő az életükben.
Műsoruk után léptek színpadra a Sajóvámosi Mű-
vészurak, akik ismét nagy sikert arattak előadott paródiá-
jukkal melynek címe Szöktetik a feleségem Nóti Károly 
tollából. 

A művészurak: 
Bencskó János, 

Éliás Csaba, 
Farkas Gyula, 
Fodor Ákos, 
Vass Zoltán 

Váradi Lajos.

A művészurak előadása után következett ismét két sajó-
vámosi ifjút köszönthettünk a színpadon Sáfár Ádám és 
Sáfár Gábor személyében akik énekeltek nekünk.Az mű-
sort a tavalyi év egyik legsikerebb magyar videoklipjéből 
Korda György ˝Reptér´ című száma zárta melyett a már 
jól ismert Művészurak adtak elő hatalmas sikerrel.

 A fergeteges műsorokra való felkészítést Köszönjük Szó-
lya Zsuzsannának a Sajóvámosi Kossuth Közösségi Ház 
vezetőjének.

NŐNAP SAJÓVÁMOSON



A karácsony a legszebb ünnep. Az embereknek ugyan-
akkor mást és mást jelent: van akinek a szeretetet, a 
fényt, vagy Jézus születését.
A karácsony közeledtét már az adventi készülődéssel 
megtapasztaljuk. A hit, a remény, az öröm, majd a sze-
retet gyertyái nem csak otthonunkat, de szívünket is 
felkészítik az év legszebb, legbensőségesebb idősza-
kára.
Mindenki karácsonya ünnepségünket Váradi Lajos 
polgármester úr Adventi koszorúnk negyedik gyertyá-
jának meggyújtásával nyitotta meg, majd beszélt a sze-
retet fontosságáról, a karácsony csodájáról.
Kiss Péter Református Tiszteletes úr szívhez szólóan 
osztotta meg velünk gondolatait a karácsony fontos-
ságáról.A Kincses Sziget Nagycsoportos Óvodásaink 
folytatták műsorunkat, akik színpadra hozták nekünk a 
karácsony ünnepi fényét.
Az Arany János Általános iskola 2/B oszt. és a 6. oszt. 
tanulóinak megható, örömöt okozó, közös ünnepi mű-
sorát láthattuk.
A karácsony ünnepi hangulatához hozzátartoznak a 
karácsonyi dalok is, melyet a Sajóvámosi Népdalkör 
színvonalas szeretetteljes előadásával újra felcsendül-
tek színpadunkon.
Műsorunk végén az ünnepi hangulatot fokozva, meleg 
teával forralt borral, süteménnyel terített asztal várta az 
ünnepségen résztvevőket. 

13
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

MINDENKI KARÁCSONYA



14
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

AZ 1848-49-ES SZABADSÁGHARCRA 
EMLÉKEZTÜNK.

Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc Magyar-
ország történetének meghatározó eseménye, melynek 
célja a függetlenség kivívása volt. Március 15-e a ma-
gyar szabadságharc kezdete, jelképpé vált, többek kö-
zött nemzetünk szabadságszeretetét, szabadság utáni 
vágyát fejezi ki. 

Településünkön 2023. március 14-én emlékeztünk meg 
az 1848-1849 forradalom eseményeire, a márciusi ifjak 
bátorságára, hazaszeretetükre. Váradi Lajos polgár-
mester ünnepi köszöntője után Tótszegi István Görög-
katolikus parókus méltatta az ünnepet. 
A Sajóvámosi Népdalkör hazafias dalokkal emlékezett 
a magyarságunk dicső múltjára. 
A Sajóvámosi Arany János Általános Iskola 4. osztá-
lyos tanulóinak műsora következett, akik felidézték a 
múlt történéseit, a forradalom főbb mozzanatait a ma-
gyar nép példátlan összefogását. 

Az 1956-os forradalom és szabadságharc Magyaror-
szág népének a sztálinista terror elleni forradalma és 
a szovjet megszállás ellen folytatott szabadságharca, 
amely a 20. századi magyar történelem egyik legmeg-
határozóbb eseménye volt.
„1956. október 23-a örökké élni fog a szabad embe-
rek és nemzetek emlékezetében. E nap a bátorság, az 
öntudat és a győzelem napja volt. A történelem kezde-
te óta nincs még egy nap, mely világosabban mutatja 
az ember csillapíthatatlan vágyát a szabadság iránt 
– bármily kicsi is a siker esélye, s bármily nagy is az 
áldozat, amit követel.” 

AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS 
SZABADSÁGHARCRA EMLÉKEZTÜNK.



IDŐSEK NAPJA

15
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

Az idősek világnapját 1991-ben rendezte meg először 
az Egyesült Nemzetek Szervezete és Sajóvámoson is 
szép hagyománya alakult ki az idők során. Az idősek 
napja nálunk a szépkorúakra történő rágondoláson túl-
menően ünnep is.
Ünnep, hiszen együtt ünnepelhetünk falunk szépkorú 
lakóival és azokkal a házaspárokkal, akik 50 éve fo-
gadtak örök hűséget egymásnak és köszönthetjük Sa-
jóvámos legidősebb korosztályából a 90. évüket betöl-
tőket.
Önkormányzatunk munkatársai fogadták Sajóvámos 
szépkorú lakóit, majd a Kincses Sziget óvoda nagycso-
portos óvodásai kedves köszöntője után az Arany Já-
nos általános iskola második osztályos tanulói műsorát 
tekinthették meg. 

Váradi Lajos polgármester köszöntötte a résztvevőket, 
külön köszöntötte a legidősebb nőt és férfit valamint, 
az aranylakodalmukat, és a gyémántlakodalmukat ün-
neplő házaspárokat. Greutter György római katolikus 
plébániai kormányzó szeretettel köszöntötte a jelenlé-
vőket. Kellemes dallamok csendültek fel a Sajóvámosi 
Népdalkör előadásában.

A vidám délután folytatásaként egy vidám népi színda-
rabot láthatott a kedves közönség a Sajóvámosi Refor-
mátus Nőszövetség előadásában, melynek címe Plety-
kás asszonyok. Az ünnepi ízletes falatok elfogyasztása 
után, közös éneklésre invitálta a Népdalkör az ünne-
pelteket.



16
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

ARANY JÁNOS
 ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI

A 7. OSZTÁLY ERDÉLYI 
KIRÁNDULÁSA 

A „HATÁRTALANUL” pályázat jóvoltából iskolánk 
7. osztálya megismerkedhetett Erdély gyönyörű tája-
ival. Utazásunk négy napja alatt bőséges programban 
volt részünk.
Nagyvárad volt kirándulásunk első helyszíne. A Szé-
kesegyházat, a Holdas templomot, majd Szent László 
hermáját tekinthettük meg. A város méltán kapta az 
„Erdély Párizsa” megtisztelő nevet. A gyönyörű főut-
cai sétánk után megtekinthettük a ’Holnaposok’ szob-
rát.
A szállásunk a mesés Torockón volt. Csodaszép kör-
nyezetben játszhattunk, kirándulhattunk a Székelykő 
lábához. Vendéglátóink nagyon kedves emberek vol-
tak, maximális ellátást kaptunk.
A hangulat az éjszaka folyamán és a buszon is fergete-
ges volt, igazán összekovácsolta az osztályt.
Másnap a Tordai Sóbányát és a Tordai Hasadékot lá-
togattuk meg. Egy rövid túra keretében besétáltunk a 
hasadék belsejébe, ahol nagyon szép táj tárult elénk. 
Több függőhídon át kellett mennünk, ami még izgal-
masabbá tette a kirándulást.
A 3. nap Nagyenyeden kezdődött, ahol betekintést 
nyerhettünk az erdélyi magyar diákok életébe.     A 
Bethlen Gábor Kollégiumot mutatta be nekünk egy na-
gyon kedves tanár néni.
Egy kis pihenő után folytattuk utunkat Gyulafehérvár-
ra, ahol a Szent Mihály Székesegyházban megkoszo-
rúztuk a Hunyadiak síremlékét.
A nap legfárasztóbb feladata volt Déva várának felke-
resése. Nehéz túra volt, de a látványért megérte. Fent-
ről elénk tárult a Kárpátok gyönyörű sziluettje.
A nap végén ellátogattunk a Böjte Csaba által alapított 
gyermekotthonba, ahol sok-sok adományt adtunk át az 
otthonban élő gyerekeknek. Megható volt látni az ott 
élő gyerekek örömét, összetartását.
Utolsó szállásunk Déván volt, ami mindenki szerint 
pazar volt. Éjszaka nem sokat pihentünk. ami rányom-
ta bélyegét a másnapra. Jó barátságok születtek a me-
zőnyárádi diáktársainkkal, akikkel együtt utaztunk.
Kirándulásunk utolsó napján tiszteletünket tettük 

Aradon, a Vesztőhelyen, a vértanúk emlékművénél.
Programunk Nagyszalontán zárult. Meglátogattuk is-
kolánk névadójának, Arany Jánosnak a szülőházát, 
majd a Csonka toronyban nézhettünk meg néhány ér-
dekességet költőnk életéről. Legvégül megkoszorúztuk 
Arany János szobrát a szoborparkban.
Fáradtan, nyúzottan, de tele élménnyel és sok- sok em-
lékkel jöttünk haza. Köszönjük, hogy eljutottunk ezek-
re a csodálatos helyekre!

Tordai Sóbánya:

Nagyváradi Római Katolikus Székesegyház



17
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

„RIGÓ ÉNEKELJEN” KÖRNYEZET-
VÉDELMI VETÉLKEDŐ ORSZÁGOS 
DÖNTŐ

Iskolánk „ARANY ÁSZOK” csapata a „Rigó énekel-
jen” környezetvédelmi vetélkedő országos döntőjében 
Nyíregyháza- Sóstón a Kisvakond táborban kiemelke-
dően teljesített.

 A csapat tagjai: Gerberi Hanna, Körtvélyesi Viktória, 
Gombkötő Dávid, Kerékgyártó Dominik  Felkészítő 
pedagógus: Hopka Péterné
A bemutatkozó műsorunkon Arany János Toldi c. mű-
vének előszavát és első énekét dolgoztuk fel, amivel a 
3. helyezést értük el.

Mintha Csilla néni szólna nyári éjszakákon,
Messziről lobogva tenger pusztaságon:

Az Arany Ászok képe úgy lobog fel nékem
Majd 4 okos ember reményében.

 Rémlik, mintha látnám Domi termetes növését,
Pusztító csatában Dávid öklelését,

Hallanám Viki csacsogó hangjait szavának,
Kit ma képzelnétek Hanna haragjának.

Ez volt ám a csapat, ha kellett, a gáton,
Nem terem ma párja hetedhét országon;

Majd most meglátjátok, hogy eljött közétek,
Minden dolgát győzelemnek hinnétek.

 Tizen sem bírnátok Domi bolondságát,
Dávid okosságát, tájékozottságát.
Elhülnétek, látva Viki rafkósságát,
A mi Hannánk szorgalmatosságát,

S Csilla néni hatalmas elhivatottságát.

Ég a napmelegtől Sóstó szikkadt sarja,
Tikkadt kis vakondok versenyeznek rajta;

Nincs egy árva unatkozó gyerek Sóstó közelében,
Mind itt van e helyen talpig készenlétben.

Nagy fák alatt tíz-tizenkét csapat szolga
Elvan, mintha legjobb rendben menne dolga;

Hej, pedig ügyesen, vagy félig tanultan,
Nagy feladatok előtt álldogálnak ottan.



18
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

GYŐZELEM!

A Hagyományok Háza idén is megrendezte országos 
versenyét, melyen iskolánk több, mint 10 éve rend-
szeresen részt vesz. Az 5-6. osztályosoknak szóló 
Forgószél és a 7-12. osztályosoknak meghirdetett Ga-
rabonciás verseny egy egész tanéven átívelő levelező-
verseny. A gyerekek játékos feladatokon keresztül is-
merkedtek meg néphagyományainkkal, a magyar népi 
kultúra gazdag, sokszínű világával. A 2022/23-as tanév 
kiemelt témaköre a pásztorélet volt. A vetélkedő fel-
adatait a versenyzők önálló gyűjtő-, kutatómunka ré-
vén dolgozták fel. A versenyekben tanulóink évről évre 
olyan sikeresek, hogy eljutnak a budapesti döntőbe, 
ahol hazai és határon túli társaikkal mérettetik meg tu-
dásukat, amit néprajztudósok értékelnek. A Forgószél 
versenyben idén Szabó Zsófia (5. o.) és Körtvélyesi 
Viktória (6. o.) 3. helyezést ért el. A nagyobbak a Gara-
bonciás versenyen komoly tanulmánnyal prezentálták 
felkészültségüket. 
A Hagyományok Háza értékes ajándékokkal jutalmaz-
ta a minden évben alapos tudásról számot adó gyere-
keket. 

Az első helyezettek néprajzi táborozáson vesznek 
részt, Aszófőn. Idén már második alkalommal Séllei 
Réka (7. o.) és Gombkötő Dávid (7. o.) utazhatnak a 
Balatonhoz. Büszkék vagyunk iskolánk diákjaira, akik 
öregbítik hírnevünket. Egyben köszönetet mondunk az 
önkormányzatnak, polgármester úrnak, hogy minden 
évben segítenek abban, hogy eljuthassunk Budapestre.

Lukács Ágnes 
pedagógus 

REFORMÁTUS JÓTÉKONYSÁGI BÁL 
2022.

A Sajóvámosi Református Egyházközség 2022. októ-
ber 1. napjára Jótékonysági Bálra hívta a családokat a 
Kossuth Közösségi Házba, amelynek díszterme meg-
telt felnőttekkel és gyerekekkel is egyaránt. 
A bált Kiss Péter református lelkész nyitotta meg. A 
nyitó műsor részeként a Sajóvámosi Csemete Nép-
táncsoport táncát láthattuk, majd az AkuPUNKtúra 
zenekar akusztikus koncertjét halhattuk. Az est fény-
pontjaként a Sajóvámosi Református Nőszövetség a 
„Pletykás asszonyok” című bohózattal szórakoztatta a 
közönséget. Ezúton is köszönjük a fellépőknek, hogy 
jelenlétükkel színesítették az estet. A talpalávalót a 
Night Band együttes szolgáltatta, akiknek sikerült na-
gyon jó hangulatot teremteniük, a tánctér megtelt mu-
latni vágyó fiatalokkal és idősekkel. Korosztálytól füg-
getlenül mindenki jól érezhette magát.

A telt házas rendezvény házigazdája Kiss Péter refor-
mátus lelkész volt, aki az est folyamán mindenkinek 
személyesen köszönte meg a jelenlétet. A vendégek 
számára kiváló alkalom nyílt arra, hogy községünk 
nemrég érkezett református lelkészét és családját köze-
lebbről is megismerjék. 

EGYHÁZI HÍREK 



19
Sajóvámosi
KISBÍRÓ

KOSSUTH KÖZÖSSÉGI HÁZ 
HÍREI 

HÚSVÉTI JÁTSZÓHÁZ

Vidám húsvétváró kézműves játszóházba vártuk a gye-
rekeket 2023. március 29-én 16 órára a Kossuth Kö-
zösségi Házba. 
Húsvéti kosárkákat készítettünk, hiszen szépen díszí-
tik az asztalt a hímes tojással teli kis kosárkák. Hogy 
tovább színesítsük a programot volt locsolóversmondó 
verseny és tojásvadászat is, ami nagy sikert aratott, na-
gyon élvezték ki tud több elrejtett tojást megkeresni. A 
megtalált tojásokért jutalom is járt cserébe. Idén sem 
maradt el a közös tojásfa díszítés.

ŐSZI JÁTSZÓHÁZ

2022. október 27-én rendeztük meg a Közösségi Ház-
ban a hagyományos őszi játszóházunkat.
A nagyon népszerű tökfaragás igazi családi program, 
kicsik-nagyok kivehetik belőle a részüket. A közös 
munkálkodásból ismét remekművek születtek, s az el-
készült töklámpásokat este megcsodálhattuk a Közös-
ségi Ház terén.  A program ezzel nem ért véget, hiszen 
18 órától Pom-Pom Família zenés interaktív gyermek-
műsorán vehettek részt a gyerekek. Jó a hangulatú este 
volt a gyerekek nagyon jól érezték magukat.



Impresszum 
Sajóvámosi Kisbíró: Információs lap. 
Megjelenik: negyedévente Kiadó: Sajóvámos Község Önkormányzata. 
Felelős szerkesztő: Sajóvámos Község Önkormányzatának képviselő-testülete.   
Szerkesztőség: 3712 Sajóvámos, Munkácsy u 2, Tel: (46) 597-221, 
E-mail: onkormanyzat@sajovamos.hu, ISSN 2063-496 X    ISSN 2063-4978 (Online)
Digitális kiadvány: https://issuu.com/sajovamkkh

sajovamos_official @sajovamosifenykeptar
@sajovamos


